GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1529 /2019

j  p R O t O G 5 LO
i  13 HK5 i3

Câmara Municipal de
I  Estagiário (a)

Súmula: - Solicita Providencias do

Executivo junto a DER - Departamento de

Estradas e Rodagem para uma possível

implantação de Redutor de Velocidade ou

Faixa de Pedestre na Rodovia Rene

Benedito Silva (próximo ao Cemitério

Municipal) - Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, para que interceda junto à DER - Departamento de

Estradas e Rodagem para uma possível implantação de Redutor de velocidade

ou Faixa de Pedestre na Rodovia Rene Benedito da Silva (próximo ao Cemifério

Municipal) - Itapevi - SP.

Senhor Presidente^-

Senhores Vereadores>

Justificativa

C/\ ÍVIA R A A i DE ' "A PE VI ̂

ENCAt.-;rí^HE £E

Trata-se de solicitações de munícipes, através deste Vereador, pois
no local há intensa circulação de pedestre em direção ao Cemitério e é
tamhém o acesso de travessia dos alunos que freqüentam a escola
estadual Paulo de Abreu.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de Maio de 2019.

sé Ap¥rèCid^>^amos
reador Zeca, da Piscina

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br